ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

------------- №
г. Екатеринбург

О внесении изменений в перечень государственных организаций
Свердловской области, подведомственных Министерству образования

и молодежной политики Свердловской области, для создания служб ранней
помощи, утвержденный приказом Министерства общего
и профессионального образования Свердловской области

от 30.07.2018 N° 362-Д

В соответствии с Концепцией развития ранней помощи в Российской
Федерации на период до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства
Российской Федерации от 31.08.2016 № 1839-р, в целях создания служб ранней
помощи в системе образования на территории Свердловской области
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в перечень государственных организаций Свердловской области,
подведомственных Министерству образования и молодежной политики
Свердловской области, для создания служб ранней помощи, утвержденный
приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской
области от 30.07.2018 № 362-Д «О создании служб ранней помощи в организациях
системы образования Свердловской области» с изменениями, внесенными
приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской
области от 14.01.2020 № 42-Д, изменения, изложив его в новой редакции
(приложение).

Исполняющий обязанности
Министра Н.В. Журавлева

Отпечатано в типографии «АлтерПринт», заказ 2073, тираж 18086

2
Приложение
к приказу Министерства
образования и молодежной
политики Свердловской области
от / / . у , /

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных организаций Свердловской области, подведомственных

Министерству образования и молодежной политики Свердловской области,
для создания служб ранней помощи

1. Государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Центр
психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Ресурс».

2. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Свердловской области, реализующее адаптированные основные
общеобразовательные программы, «Центр психолого-медико-социального
сопровождения «Речевой центр».

3. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Свердловской области, реализующее адаптированные основные
общеобразовательные программы, «Центр психолого-медико-социального
сопровождения «Эхо».

4. Государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Центр
психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Ладо».

5. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Свердловской области, реализующее адаптированные основные
общеобразовательные программы, «Центр «Дар».

6. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Свердловской области «Карпинская школа-интернат, реализующая адаптированные
основные общеобразовательные программы».

7. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Свердловской области «Краснотурьинская школа-интернат, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы».

8. Государственное казенное учреждение Свердловской области «Ирбитский
центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи».

9. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Свердловской области, реализующее адаптированные основные
общеобразовательные программы «Верхнетагильский центр психолого­
педагогической, медицинской и социальной помощи».